- 1 -

汕尾市科学技术局文件

汕科字〔2019〕61 号

关于下达 2018 年度汕尾市科技计划（社会

发展领域）项目的通知

各县（市、区）科技主管部门、各有关单位：

经市政府同意，现将 2018 年度汕尾市科技计划（社会发展

领域）项目下达给你们，请按项目申报内容认真组织实施，并按

《关于印发<汕尾市医药科技计划项目管理细则>的通知》（汕科

字〔2011〕87 号）文件规定，每年 1 月份将项目执行报告上报

我局。

附件：2018 年度汕尾市科技计划（社会发展领域）项目表

- 2 -

（此页无正文）

汕尾市科学技术局

2019 年 4 月 30 日

- 3 -

附件：

2018 年度汕尾市科技计划（社会发展领域）项目表

序号序号序号序号    编号编号编号编号    项目名称项目名称项目名称项目名称    承担单位承担单位承担单位承担单位
项目主持人及第二项目主持人及第二项目主持人及第二项目主持人及第二、、、、三三三三

完成人姓名完成人姓名完成人姓名完成人姓名
推荐单位推荐单位推荐单位推荐单位

1 2018C001 梅毒血清学试验与胎传梅毒的诊治研究 汕尾市慢性病防治站 吴超良、吕锦芳、林丽琼 汕尾市卫生和计划生育局

2 2018C002
泌尿外科手术病人合并内科疾病分布情况

（2008-2017 年）的调查研究
海丰县彭湃纪念医院 马戟、张德文、陈俊生 海丰县科学技术局

3 2018C003
老年结直肠癌患者术后采用 XELOX 方案辅

助化疗的耐受性观察
海丰县彭湃纪念医院 陈焕新、吴佳悦、徐瑞芳 海丰县科学技术局

4 2018C004 薄型水胶体敷料在 PICC 置管后病人的应用 海丰县彭湃纪念医院 刘丽华、王娟、陈素君 海丰县科学技术局

5 2018C005
延续护理在糖尿病肾病维持性血液透析患者

中的实施效果研究
海丰县彭湃纪念医院 孙小莉、黄娉欢、余蕾 海丰县科学技术局

6 2018C006 妊娠期糖尿病的筛查、干预对妊娠结局的影 海丰县彭湃纪念医院 曾玉玲、林腊鹏、肖育红 海丰县科学技术局

- 4 -

响及安全性研究 城东分院

7 2018C007
优泌乐 25R 对新诊断 2 型糖尿病血糖控制和

脂代谢影响
汕尾市第二人民医院 曾丰年、龚丽友、吕志威 汕尾市卫生和计划生育局

8 2018C008
多重耐药菌监测与抗菌药物临床使用跟踪和

干预
汕尾市第二人民医院 张建玮、陈雪梅、陈志豪 汕尾市卫生和计划生育局

9 2018C009
别嘌醇治疗 CKD 合并无症状高尿酸血症患

者对肾功能的影响
汕尾市第二人民医院 刘春莎、吕俊智、郑寿松 汕尾市卫生和计划生育局

10 2018C010
体位摆置在脑卒中患者吞咽功能锻炼与恢复

中的应用价值分析
汕尾市第二人民医院 陈凡、蔡佩丽、梁美秀 汕尾市卫生和计划生育局

11 2018C011
超声电导经皮给药辅助治疗恶性肿瘤并发肺

部感染的临床研究
汕尾市第二人民医院 黄俊生、苏赛金、蒋静婷 汕尾市卫生和计划生育局

12 2018C012
胸腔镜辅助多发肋骨骨折内固定+血胸清除

术的应用
汕尾市第二人民医院 刘世维、范飞捷、林荣彬 汕尾市卫生和计划生育局

13 2018C013 汕尾地区开展动脉内多模式治疗颅内大动脉 汕尾市第二人民医院 施辉秋、王秀婷、周金旋 汕尾市卫生和计划生育局

- 5 -

急性闭塞的短期临床疗效观察

14 2018C014 腹腔镜下早期子宫颈癌根治术的临床应用 汕尾市第二人民医院 黄泽琴、景艳、朱卫华 汕尾市卫生和计划生育局

15 2018C015
体外高频热疗联合化疗在局部晚期恶性肿瘤

中的临床疗效观察
汕尾市第二人民医院 王道笃、赵其炯、李洁辉 汕尾市卫生和计划生育局

16 2018C016 护理干预下降低 CVC 伤口换药率的效果观察 汕尾市第二人民医院 杨青英、黄丽丽、薛瑶琴 汕尾市卫生和计划生育局

17 2018C017
老年反复发作的社区获得性肺炎危险因素的

病例对照系统研究
汕尾市人民医院 蔡木泾、黄如坤、蔡小妮 汕尾市卫生和计划生育局

18 2018C018
急性脑梗死的介入治疗前后血浆纤维蛋白原

和 D-二聚体变化以及与预后的关系
汕尾市人民医院 林加潞、张如坚、张锋岂 汕尾市卫生和计划生育局

19 2018C019
中西医结合治疗后循环缺血性眩晕的疗效观

察
汕尾市人民医院 黄长流、庄雄升、黄少君 汕尾市卫生和计划生育局

20 2018C020
老年肺心病急性加重期血浆 D-二聚体、血液

流变学、凝血功能、肺功能指标变化
汕尾市人民医院 洪可仲、黄晓平、张永安 汕尾市卫生和计划生育局

21 2018C021 厄贝沙坦联合复方丹参滴丸对早期糖尿病肾 汕尾市人民医院 彭俏颖、刘秋芳、周晓春 汕尾市卫生和计划生育局

- 6 -

病患者微量白蛋白尿的疗效观察

22 2018C022
显微镜下经外侧裂入路治疗丘脑出血的临床

研究
汕尾市人民医院 李登锋、徐建怀、陈淑玲 汕尾市卫生和计划生育局

23 2018C023
经尿道 1470nm 半导体激光前列腺剜除术的

临床研究
汕尾市人民医院 蔡畅青、李文欢、黄惠玲 汕尾市卫生和计划生育局

24 2018C024
糖尿病与非糖尿病前列腺增生反复发作患者

并发症相关危险因素分析
汕尾市人民医院 徐伟杰、朱明羽、管东方 汕尾市卫生和计划生育局

25 2018C025
平片式和填充式无张力疝修补术对腹股沟疝

气患者康复效果的影响
汕尾市人民医院 王佳彬、徐佳华、吴桂滨 汕尾市卫生和计划生育局

26 2018C026
汕尾市城区体检人群尿酸和血脂异常率及相

关性的调查分析
汕尾市人民医院 林楚怀、杨永怀、黄裕游 汕尾市卫生和计划生育局

27 2018C027

神经刺激仪定位行臂从神经阻滞与神经刺激

仪同时联合超声定位行臂丛神经阻滞的麻醉

效果比较

汕尾市人民医院 章汉洲、程梦雅、郑东燕 汕尾市卫生和计划生育局

- 7 -

28 2018C028
肿瘤治疗临床路径中的药学服务模式及效果

研究
汕尾市人民医院 郑美邻、杨声军、蔡晓铁 汕尾市卫生和计划生育局

29 2018C029
健脾固元膏外用治疗小儿脾虚泄泻的临床研

究
汕尾市妇幼保健院 林慈升、李惠君、邱会 汕尾市卫生和计划生育局